Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/323/2019, de 22 de marzo, por la que se modifica el anexo 5 del Decreto
63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragon, de regulacién complementaria de las
elecciones a Cortes de Aragon.

Por medio del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragén, se efectua la regu-
lacion complementaria de las elecciones a Cortes de Aragon. La disposicion final primera de
dicho Decreto, en su apartado 1, habilita al Consejero competente en materia de procesos
electorales para modificar el contenido de los anexos del citado Decreto.

Los anexos 1 a 13 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, fueron modificados por Orden de 4
de marzo de 2015, del Departamento de Presidencia y Justicia, con objeto de simplificar y
facilitar su utilizacion por los distintos actores electorales y lograr una mayor homogeneidad
con los impresos utilizados por la Administracion General del Estado.

Posteriormente, mediante Orden de 31 de marzo de 2015, del Departamento de Presi-
dencia y Justicia, se modifico el anexo 4, Unica y exclusivamente en lo que se refiere al “Sobre
para la remision del voto al Consulado o Embajada por los electores CERA”. La ultima modi-
ficacion se ha realizado mediante Orden PRE/227/2019, de 1 de marzo, con objeto de corregir
la denominacion del modelo C.A.4.6, que es el sobre a utilizar por las Mesas electorales; y por
otro, incluir un nuevo modelo denominado C.A.5.5.C. que es un recibo de presentacion de
candidaturas ante las Juntas Electorales Provinciales.

Recientemente, el Ministerio del Interior, mediante Orden INT/318/2019, de 19 de marzo,
ha modificado los anexos del Real Decreto 605/1999, de 16 de abril. Asi, ha sustituido su
modelo de comunicacion de la constitucién de coalicion electoral por el aprobado por la Junta
Electoral Central mediante Instrucciéon 1/2016, de 13 de abril; y ha incorporado un nuevo mo-
delo relativo a la comunicacién, por una Junta Electoral a la Junta Electoral Central y, en su
caso, a la Junta Electoral de Comunidad Auténoma, de constitucion valida de coaliciones
electorales.

Procede, en consecuencia, modificar el anexo 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del
Gobierno de Aragén, de regulacion complementaria de las elecciones a Cortes de Aragén,
para incluir ambos modelos. Los modelos que ahora se modifican tienen formato electrénico,
por lo que se pondran a disposicion de los interesados en el Portal Electoral del Gobierno de
Aragon.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Articulo unico. Modificacion del anexo 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno
de Aragon, de regulacion complementaria de las elecciones a Cortes de Aragon.

Primero.— Se modifica el modelo C.A.5.1 del anexo 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril,
del Gobierno de Aragén, de regulacién complementaria de las elecciones a Cortes de Aragon,
“Comunicacion de la constitucion de la coalicion electoral”, que queda sustituido por el modelo
que se acompana a esta Orden.

Segundo.— Se incluye un nuevo modelo C.A.5.1.bis en el anexo 5, “Comunicacion por
una Junta Electoral a la Junta Electoral de Aragén, de constitucion valida de coaliciones elec-
torales”.

Disposicion final unica.— Entrada en vigor.
Esta Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 22 de marzo de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

9061

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén

05/04/2019

COMUNICACION DE LA CONSTITUCION DE LA COALICION ELECTORAL C.A. 5.1

ELECCIONES A LAS CORTES DE ARAGON

CONSTITUCION DE COALICION ELECTORAL

En ,a de de

REUNIDOS

D./D.®

Como representante leaal del partido politico / federaciones de

Segun figura en el Registro de Partidos Politicos, en calidad de

D./D.?

Como representante legal del partido politico / federaciones de

Segun figura en el Registro de Partidos Politicos, en calidad de

D./D.®

Como representante legal del partido politico / federaciones de

Segun figura en el Registro de Partidos Politicos, en calidad de

D./D.?

Como representante legal del partido politico / federaciones de

Segun figura en el Registro de Partidos Politicos, en calidad de

9062

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

COMUNICACION DE LA CONSTITUCION DE LA COALICION ELECTORAL C.A. 5.1

HACEN CONSTAR que, de conformidad con el articulo 44 y siguientes de la Ley Organica del Régimen Electoral General acuerdan
concurrir a las citadas elecciones en coalicion electoral, rigiéndose ésta por el siguiente

PACTO DE COALICION

1. Denominacion, siglas y simbolo de la coalicion electoral

Denominacién de la coalicion electoral:

siglas de la coalicién electoral:

simbolo de la coalicion electoral (adjuntar fichero .jpg):

2. Ambito territorial

Su ambito territorial lo constituyen las circunscripciones de:

9063

csv: BOA20190405001



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

La denominacién, siglas y simbolo con la que concurrird la coalicion electoral en las diferentes circunscripciones son las siguientes:

Circunscripcion:

Denominacién de la coalicion electoral:

Siglas de la coalicién electoral:

Simbolo de la coalicién electoral (adjuntar fichero .jpg):

Circunscripcion:

Denominacién de la coalicion electoral:

Siglas de la coalicién electoral:

Simbolo de la coalicion electoral (adjuntar fichero .jpg):

9064

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

3. Logo para carteleria y propaganda electoral (en su caso adjuntar archivo .jpg)

4. Organos de direccioén y coordinacion

5. Representantes generales y provinciales

La coalicion designa como REPRESENTANTE GENERAL ante la Junta Electoral aD.J/D.?

y como REPRESENTANTE GENERAL SUPLENTE (en su caso) aD./D. ?

Asimismo, el representante general de la coalicion electoral DESIGNA COMO REPRESENTANTES PROVINCIALES O DE CANDIDATURA
de la citada formacion politica para dichas elecciones a las personas que se relacionan en documento aparte, indicando la circunscripcion
para la que son designados.

6. Administradores generales

El representante general de la coalicion electoral designa como ADMINISTRADOR GENERAL TITULAR a D./D. @

y como ADMINISTRADOR GENERAL SUPLENTE (en su caso) a D./D. #

Verificable en http://www.boe.es

cve: BOE-A-2019-4082

9065

csv: BOA20190405001



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén

05/04/2019

7. Reparto de subvenciones electorales

8. Otras clausulas

9066

csv: BOA20190405001



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén

05/04/2019

Representantes legales de los partidos politicos/federaciones de partidos que acuerdan constituir la coalicion electoral y firman

el presente pacto de coalicion:

FIRMANTES

Firma

Nombre

DNI

Partido politico / Federacion de partidos

Firma

Nombre

DNI

Partido politico / Federacion de partidos

Nombre

DNI

Partido politico / Federacion de partidos

Firma

Nombre

Firma

DNI

Partido politico / Federacion de partidos

9067

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

Firma de aceptacion del cargo de representante general y de la designacion, en su caso, de representantes provinciales y
administradores generales:

Firma
Nombre del designado (Titular)
DNI
Firma
Nombre del designado (Titular)
DNI
Firma
Nombre del designado (Titular)
DNI
3
i3
3
Firma N %
SIS
Nombre del designado (Titular) ° g
| § z
DNI 26
'
O®
o8
g2

9068

csv: BOA20190405001



Boletin Oficial de Aragon

05/04/2019

DATOS DE CONTACTO

Direccion de la coalicion electoral

El domicilio de la coalicién electoral, a efectos de notificaciones es el siguiente:

Datos personales de los representantes generales ante la JuntaElectoral

REPRESENTANTE GENERAL TITULAR

Nombre y apellidos:

DNI:

Direccion (a efectos de notificaciones):

Teléfono fijo: Teléfono movil:

Fax:

Correo electronico:

REPRESENTANTE GENERAL SUPLENTE (en su caso)

Nombre y apellidos:

DNI:

Direccion (a efectos de notificaciones):

Teléfono fijo: Teléfono movil:

Fax:

Correo electronico:

9069

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén

05/04/2019

Datos personales de los administradores generales

ADMINISTRADOR GENERAL TITULAR

Nombre y apellidos:

DNI:

Direccion (a efectos de notificaciones):

Teléfono fijo: Teléfono movil:

Fax:

Correo electrénico:

ADMINISTRADOR GENERAL SUPLENTE (en su caso)

Nombre y apellidos:

DNI:

Direccion (a efectos de notificaciones):

Teléfono fijo: Teléfono movil:

Fax:

Correo electronico:

Especificaciones:
- UNE A-4 210X297 mm. Calidad Offset, color blanco, 70 g./m2
- Impresion en cualquier tipo de letra, tinta negra, a dos caras.

9070

csv: BOA20190405001



Num. 67 Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2019

COMUNICACION POR UNA JUNTA ELECTORAL A LA JUNTA ELECTORAL .
DE ARAGON DE CONSTITUCION VALIDA DE COALICIONES ELECTORALES C.A. 51 .blS)

ELECCIONES A LAS CORTES DE ARAGON

COALICIONES ELECTORALES CONSTITUIDAS

ANTE LA JUNTA ELECTORAL _

Denominacion de la coalicion

Partidos

Ambito:

Denominacién de la coalicion

Partidos

Ambito:

Especificaciones:
- UNE A-4 210X297 mm. Calidad Offset, color blanco, 70 g./m2
- Impresion en cualquier tipo de letra, tinta negra, por una sola cara.

9071

csv: BOA20190405001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/323/2019, de 22 de marzo, por la que se modifica el anexo 5 del Decreto 63/2003, de 8 de abril, del Gobierno de Aragón, de regulación complementaria de las elecciones a Cortes de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/324/2019, de 25 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/325/2019, de 25 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/326/2019, de 19 de marzo, por la que se establece la organización del Bachillerato para personas adultas en régimen nocturno y en la modalidad a distancia en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 11 de marzo de 2019, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta Entidad Local para el ejercicio 2019.

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2019-0739, de 11 de marzo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de tres plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes en la plantilla de personal funcionario, mediante concurso-oposición.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/327/2019, de 1 de abril, por la que se procede a la publicación del Acuerdo de 26 de marzo de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las dietas y gratificaciones del personal de la Administración Electoral, con motivo de la celebració
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/265/2019, de 14 de marzo, por la que se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación del año 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/328/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del Protocolo General de actuación entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus, para la implementación de medidas a favor de la lengua aragonesa y sus variedades dialectal

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/329/2019, de 14 de marzo, por la que se declara la caducidad del expediente de declaración de utilidad pública del monte número TE-1001 del elenco de propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, denominado “Riberas del río Martín”, situado en el 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1767/2018, de 24 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas LEADER para la realización de operaciones conforme a las estrategias de desarrollo local LEADER, para el ejercicio 2019.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario número 227/19-B.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto general de planta y red de distri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), gravas y arenas, denominada
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública el expediente relativo a la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recurs

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón por el que se modifica el Decreto 163/2018, de 18 de septiembre, del G

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de San Gil”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Fréscano (Zarag
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, relativa al proyecto “SURFactant enhanced chemical oxidation for remediatING DNAPL”, con el acrónimo SURFING, del Programa de Medio Ambiente y Acción por el Clima (LIFE) dentro del área prioritaria de med
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 139 “Monte Común”, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Torrero”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Zaragoza (
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación v
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad y tipología del coto de caza matrícula HU10402P, en el término municipal de Huesca (Huesca). Expediente INAGA 220102/27/2018/11916.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10191-D, del término municipal de Miravete de la Sierra (Teruel) promovido por la Asociación de Cazadores Virgen de 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de obra de “Renovación vasos de piscina en CDM Aguas Claras en barrio de Casetas” (Expediente 0223557/19)”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo del Gobi




